MES DE SEPTIEMBRE 2023

Secretaria Estado de Actividades
de Salud DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 2022
DUESe A TAe SECRETARIA DE SALUD

Ente Publico: SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficics
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estmaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Bajo protesta de fledir yerdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del E
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$76.278,086.58
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$74.939,470.30
$0.00
$1.338,616.28

$ 7,989,958,873.63

$ 3,667,483,419.86
$4,322,475,453.77
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 8,066,236,960.21

$ 6,628,296,936.01
$4,157,016,151.58
$ 669,465,850.04
$ 1,801,814,934.39
$ 6,542,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 6,542,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 277,526.740.45
$ 277,526,740.45
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6.912,366,176.46
$ 1,153,870,783.75

2022

$74,361,470.09
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$73.031,747.59
$0.00
$1,329,722.50

$ 7.297,260,443.37

$ 3,163,648,081.12
$4,133,612,362.25
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$7,371,821,913.46

$ 6,058,228,237.33
$3,973,085,741.11
$ 573,400,369.36
$1,511,742,126.86
$ 19,250,069.91
$0.00

$0.00

$0.00
$19,250,069.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 324,406,960.18
$324,406,960.18
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,401,885,267.42
$ 969,736,646.04

ARACELI SORIA
SECRETARIA DE SALUD Y DIRECJORA GENERAL
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL BSTADO DE PUEBLA
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